[image: image2.png]

[image: image3.jpg]Instituto

Cidades

Centro Integrado de Desenvolvimento
Administrativo, Estatistico e Social

[image: image4.jpg]

CONCURSO PÚBLICO

ADITIVO Nº 03/2008
(ao Edital Nº 001/2008, 07 de julho de 2008)
O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO MATO GROSSO – CREA/MT, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, faz tornar público o presente ADITIVO Nº 003/2008 ao Edital Nº 001/2008, de 07 de julho de 2008, no que concerne ao seguinte aspecto:
Art. 1º – Ficam alterados os itens 2.1.1 e 2.7.1 do Capítulo II – Das Inscrições, do Edital Nº 001/2008, de 07 de julho de 2008, passando a terem as seguintes redações:

2.1.1.

	CRONOGRAMA DE EVENTOS
	DATA

	Período de Inscrições Internet
	Até 31 de agosto de 2008

2.7.1 –
 O candidato poderá acessar o site da organizadora www.institutocidades.org.br, a partir do dia  03 de outubro de 2008, para imprimir a Confirmação de sua inscrição, na qual estará especificado o horário, local e sala de realização da prova escrita.
Art. 2º – Fica alterado o item 3.8 do Capítulo III – Das Provas, do Edital Nº 001/2008, de 07 de julho de 2008, passando a ter a seguinte redação:

3.8 –  Todas as  Provas  serão  realizadas  nos  Municípios de CUIABÁ/MT, BARRA DO GARÇAS/MT e SINOP/MT  no  dia 12 DE OUTUBRO/2008, com início às 09:00h (manhã) e às 15:00h (tarde), sendo que os portões serão fechados EXATAMENTE às 08:30h (manhã) e às 14:30 h (tarde).

Art. 3º – Fica acrescido o item 2.9 - DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS ISENTOS do Capítulo II – Das Inscrições, do Edital Nº 001/2008, de 07 de julho de 2008, em verbis:

2.9 - DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS ISENTOS

2.9.1 - Fica assegurada ao candidato isenção do pagamento da taxa de inscrição, condicionada ao requerimento de isenção e comprovação do preenchimento de um dos requisitos exigidos abaixo:

I - DOADOR DE SANGUE: declaração que comprove 03 (três) doações, no mínimo, antes do lançamento deste Edital, sendo que o documento comprobatório deverá ser padronizado expedido pelo Banco de Sangue, público ou privado, autorizado pelo Poder Público, em que faz a doação, ou;
II - DESEMPREGADO: fotocópia das seguintes partes  da carteira de trabalho: registro de saída do último emprego, devidamente assinado pela Empresa/Órgão/Instituição empregadora, bem como, a página posterior em branco; página (s) que conste a identificação do candidato (parte da foto frente e verso).
2.9.2 - O candidato que preencher uma das condições estabelecidas no subitem 2.9.1 deste Capítulo, deverá obedecer ao que segue:

2.9.2.1 - acessar, no período das 9 horas do dia 18.08.2008 às 23h 59 min. do dia 19.08.2008, o “link” próprio da página do Concurso – site www.institutocidades.org.br;

2.9.2.2 - imprimir o formulário de isenção e preencher total e corretamente com os dados solicitados;
2.9.2.3 - Apresentar os documentos previstos no item 2.9.1 e formulário previsto no item 2.9.2.2 acima, no período de  20, 21 e 22 de agosto de 2008, na sede do CREA-MT em Cuiabá, localizada na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491 – Araés – Cuiabá/MT, no horário das 12h às 17h.
2.9.2.4 O pedido de isenção da taxa de inscrição deve ser entregue, pessoalmente, ou por procurador com procuração pública, ou ainda por Correio via Sedex, postado no dia 20, 21 e 22 de agosto de 2008, sob pena de indeferimento.
2.9.3 - Não serão considerados os documentos encaminhados por outro meio que não o estabelecido no subitem 2.9.2.3.
2.9.4 - O candidato deverá acompanhar publicação da relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção deferido, na página do Instituto Cidades www.institutocidades.org.br.
2.9.5 - O candidato que tiver solicitação indeferida deverá acessar novamente o “link inscrição” na página do Concurso – site www.institutocidades.org.br, e efetivar sua inscrição normalmente e proceder à efetivação da impressão do boleto bancário, com o respectivo valor da taxa de inscrição o qual deverá ser efetuado até 48 horas.
2.9.6 - O candidato que não tiver sua solicitação deferida e não efetivar a inscrição mediante o recolhimento do respectivo valor da taxa, terá o pedido de inscrição invalidado e excluído do certame definitivamente.
2.9.7 - Para pagamento da taxa de inscrição, somente poderá ser utilizado o boleto gerado na inscrição, até a data-limite do encerramento das inscrições (31 de agosto de 2008).
2.9.8 - As informações prestadas no Requerimento de Inscrição são de total responsabilidade do candidato.
2.9.9 - O Instituto Cidades não se responsabiliza por solicitações de inscrição não efetivadas por motivo de ordem técnica.
Art. 4º – Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital Nº 001/2008 de 07 de julho de 2008.

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia dO MATO GROSSO - CREA-MT, Estado do Mato Grosso, 14 de agosto de 2008.

Tarciso Bassan

Presidente do CREA-MT

Engenheiro Civil
[image: image1.png]

www.institutocidades.com.br